

平成24年6月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成23年11月7日

上場取引所 大

上場会社名 株式会社 きちり

コード番号 3082 URL <http://www.kichiri.com/>

代表者 (役職名) 代表取締役 (氏名) 平川 昌紀

問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役 経営管理本部長 (氏名) 葛原 昭

TEL 06-6262-3456

四半期報告書提出予定日 平成23年11月14日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成24年6月期第1四半期の業績(平成23年7月1日～平成23年9月30日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年6月期第1四半期	1,404	10.2	115	292.7	131	253.2	75	695.6
23年6月期第1四半期	1,274	8.8	29	—	37	187.9	9	172.8

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
24年6月期第1四半期	9,454.03	9,135.09
23年6月期第1四半期	1,156.58	1,147.01

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
24年6月期第1四半期	2,742	833	30.2
23年6月期	2,826	756	26.4

(参考) 自己資本 24年6月期第1四半期 828百万円 23年6月期 746百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
23年6月期	—	0.00	—	0.00	0.00
24年6月期	—				
24年6月期(予想)		0.00	—	0.00	0.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成24年6月期の業績予想(平成23年7月1日～平成24年6月30日)

(%表示は、通期は対前期、第2四半期(累計)は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	2,961	10.7	162	63.4	178	56.6	89	167.5	11,252.82
通期	6,000	13.5	261	81.0	300	65.1	150	290.1	18,903.59

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

4. その他

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	24年6月期1Q	8,378 株	23年6月期	8,152 株
② 期末自己株式数	24年6月期1Q	294 株	23年6月期	217 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	24年6月期1Q	7,934 株	23年6月期1Q	8,152 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業務見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. サマリー情報（その他）に関する事項	2
(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
2. 四半期財務諸表等	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	5
第1四半期累計期間	5
(3) 継続企業の前提に関する注記	6
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	6

1. サマリー情報（その他）に関する情報

（1）四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用
該当事項はありません。

（2）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
該当事項はありません。

2. 四半期財務諸表等
 (1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成23年6月30日)	当第1四半期会計期間 (平成23年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	367,253	339,524
売掛金	63,155	59,344
原材料及び貯蔵品	36,592	34,708
その他	156,217	152,662
貸倒引当金	△6,467	△6,467
流動資産合計	616,751	579,772
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	1,174,032	1,138,358
その他（純額）	212,568	207,443
有形固定資産合計	1,386,600	1,345,801
無形固定資産	11,050	10,275
投資その他の資産		
差入保証金	698,698	703,712
その他	117,381	106,505
貸倒引当金	△4,000	△3,650
投資その他の資産合計	812,080	806,567
固定資産合計	2,209,731	2,162,644
資産合計	2,826,483	2,742,417
負債の部		
流動負債		
買掛金	131,543	120,596
1年内返済予定の長期借入金	468,190	446,892
未払法人税等	51,520	56,719
賞与引当金	—	16,005
資産除去債務	4,570	4,570
その他	406,061	390,904
流動負債合計	1,061,885	1,035,688
固定負債		
長期借入金	758,017	650,377
その他	250,531	223,129
固定負債合計	1,008,548	873,506
負債合計	2,070,433	1,909,194

(単位：千円)

	前事業年度 (平成23年6月30日)	当第1四半期会計期間 (平成23年9月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	360,171	367,693
資本剰余金	320,171	327,693
利益剰余金	82,375	157,383
自己株式	△16,638	△24,699
株主資本合計	746,079	828,069
新株予約権	9,970	5,152
純資産合計	756,050	833,222
負債純資産合計	2,826,483	2,742,417

(2) 四半期損益計算書
(第1四半期累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期累計期間 (自平成22年7月1日 至平成22年9月30日)	当第1四半期累計期間 (自平成23年7月1日 至平成23年9月30日)
売上高	1,274,023	1,404,564
売上原価	346,282	359,659
売上総利益	927,741	1,044,904
販売費及び一般管理費	898,262	929,137
営業利益	29,478	115,766
営業外収益		
受取利息	0	5
協賛金収入	9,827	14,354
その他	1,811	5,217
営業外収益合計	11,639	19,577
営業外費用		
支払利息	3,557	3,127
その他	278	539
営業外費用合計	3,835	3,666
経常利益	37,282	131,677
特別利益		
新株予約権戻入益	—	2,437
特別利益合計	—	2,437
特別損失		
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	15,907	—
特別損失合計	15,907	—
税引前四半期純利益	21,375	134,114
法人税、住民税及び事業税	9,203	52,911
法人税等調整額	2,743	6,195
法人税等合計	11,946	59,106
四半期純利益	9,428	75,008

(3) 継続企業の前提に関する注記
該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記
著しい変動がないため、記載しておりません。